名城大学理工学部環境創造学科の学生募集停止について（報告）

平成 30年 12月 7日

文 部 科 学 大 臣  殿

学校法人 名 城 大 学

理 事 長  立 花  貞 司

 このたび、名城大学理工学部環境創造学科の学生募集を停止することとしたので、下

記のとおり報告します。

記

１．募集停止する学部、学科及び定員

入学定員   収容定員

 理工学部

環境創造学科            80人     340人

（平成 29年 4月より入学定員を 90名から 80名に変更）

２．募集停止により入学する者がいなくなる最初の年度又は時期

  2020（平成 32）年度

３．募集停止する理由

 募集停止する理工学部環境創造学科を改組転換して、新たに理工学部環境創造工学

科を設置するため。（改組転換の全体図は別紙のとおり）

４．今後の取扱い

 在学生が卒業するのを待って理工学部環境創造学科を廃止する予定。なお、廃止す

るまでの間の在学生への教育条件の維持には万全を尽くすこととしたい。所属教職員

並びに施設・設備については、理工学部及び新設する理工学部環境創造工学科に移管

する。

５．募集停止に係る決議等を行った年月日

   理事会 平成 30年 11月 15日

６．募集停止を開始する時期（一般に公表する時期）

   平成 30年 12月 10日

以  上